
Gutsweine

Unsere Gutsweine bilden die Basis der 

Qualitätspyramide. Sie frech und fruchtig 

ausgebaut und somit ideale Begleiter für 

einen unkomplizierten Trinkgenuss.


164 2023 Weißburgunder	      0,75l	   7,50 €

	 	   A 11,0        RS 7,0           WS 6,0                                  9,60 €/ltr.	 


094 2023 Müller-Thurgau	      0,75l	   7,50 €

	    A 11,5        RS 9,8           WS 6,2                                  9,60 €/ltr.


054 2023 Cabernet Blanc	      0,75l	   7,90 €

	    A 11,5        RS 6,9           WS 5,3                                10,50 €/ltr.


064 2023 Sommerwein HEY DU! 0,75l	   7,50 €

	    A 10,5      RS 20,8           WS 6,2                                 9,60 €/ltr.


074 2023 Kerner	 	      0,75l	   7,50 €

	    A 10,0      RS 34,7           WS 7,0                                 9,60 €/ltr.


084 2023 Spätburgunder Rosé   0,75l	   7,50 €

	 	   A 12,0     RS 15,0           WS 6,6                                 9,60 €/ltr.


163 2022 Spätburgunder Rotwein	 

	 	 	 	      0,75l 12,50 €

	    A 10,0       RS 1,0           WS 5,5                                16,67 €/ltr.


Ortsweine


Unsere Ortsweine entstammen aus besten 


Lagen von Mehring und Detzem und bilden


das mittlere Qualitätssegment. Sie haben


die typische Mineralität und Frische des


Moselrieslings inne.


014 2023 Mehringer Riesling trocken 


        A 11,5        RS 8,2           WS 7,1	 0,75l	    7,90 €


	 	 	 	               10,50 €/ltr.


024 2023 Mehringer Riesling feinherb


        A 10,3        RS 21,7          WS 7,7	 0,75l	    7,90 €


	 	 	 	               10,50 €/ltr.


034 2023 Detzemer Riesling Kabinett


        A 8,0        RS 35,2           WS 8,1	 0,75l	    7,90 €	

	 	 	                             10,50 €/ltr.


A= Alkohol       RS= Restsüße          WS= Weinsäure





Lagenweine

Unsere Lagenweine entstammen aus den 

Steillagen des Mehringer Blattenbergs und 

Zellerbergs sowie der Detzemer Maximiner 

Klosterlay. Feine Frucht und die


Charakteristik der einzigartigen Lagen.


104 2023 Detzemer Maximiner Klosterlay 	 	   

	     Riesling trocken


	     A 11,5        RS 6,9          WS 7,5     0,75l	  11,90 €

	 	 	 	               10,50 €/ltr.


114 2023 Mehringer Blattenberg


	     Riesling feinherb


	     A 10,5       RS 24,1          WS 7,4    0,75l	  11,50 €

	 	 	 	               10,50 €/ltr.


123 2022 Mehringer Blattenberg


	     Riesling Spätlese


                   A 8,0        RS 61,9          WS 7,2     0,75l	 12,50 €

	 	 	 	               10,50 €/ltr.


Gutsweine

Ortsweine

Lagenweine
Für uns ist die Herkunft unserer Trauben 
die maximale Güte. Einzigartiger Boden, 
geprägt von Schiefe, das Mikroklima der 
Lagen und viele weitere Faktoren prägen 
unsere Weine. Daher haben wir unsere 
Weinberge anhand der Qualitätspyramide 
eingeordnet. Gemeinsam mit vielen 
weiteren Moselwinzer gehören wir dem 
Verein MAXIME HERKUNFT MOSEL an.




Prickelndes

1 Riesling Sekt brut	 	 0,75l	 11,50 €

	 	 	 	              15,30 €/ltr.


2 Riesling Sekt trocken	 0,75l	 11,50 €

	 	 	 	              15,30 €/ltr.


3 Rosé Sekt brut	 	 0,75l	 11,90 €

	 	 	 	              15,90 €/ltr.


4 Perlwein Puccini	 	 0,75l	    7,50 €

	 	 	 	 	  9,60 €/ltr.


Destillate & Liköre

6 Marc vom Riesling	 	 0,5l	 11,00 €

	 	 	            40 vol%      22,00 €/ ltr.


7 Obstler	 	 	 0,5l	 11,00 €

	 	 	            40 vol%      22,00 €/ ltr.


8 William Christ	 	 0,5l	 13,00 €

	 	 	            40 vol%      26,00 €/ ltr.


9 Mirabelle	 	 	 0,5l	 13,00 €

	 	 	            40 vol%      26,00 €/ ltr.


10 Traubenlikör	 	 0,5l	 12,00 €

	 	 	            25 vol%       24,00 €/ ltr.


11 Weinbergspfirsichlikör	 0,5l	 12,00 €

	 	 	            25 vol%       24,00 €/ ltr.


12 Schlehenlikör	 	 0,5l	 12,00 €

	 	 	            25 vol%       24,00 €/ ltr.


Gutsspezialitäten

13 Traubensaft	 	 0,75l        4,00 €

	 	 	 	 	  5,00 €/ltr.


	 

18 alkoholfreier Wein FLORA	 0,75l	    7,50 €

	 	 	 	 	  9,60 €/ltr.


14 Rotweingelee	 	 250g	    4,50 €

	 	 	 	 	 18,00 €/kg


15 Sektgelee	 	 	 250g	    5,20 €

	 	 	 	 	 20,00 €/kg


16 weißer Traubengelee	 250g	    4,50 €

	 	 	 	 	 18,00 €/kg


17 roter Traubengelee	 250g	    4,50 €

	 	 	 	 	 18,00 €/kg


Wir versenden unsere Weine!


Ab 250€ erfolgt die Lieferung innerhalb 
Deutschlands (Festland) frei Haus. 


Für Pakete 3,6,9 oder 12 Flaschen berechnen 
wir 8,50 € Versandkosten.


Selbstabholern gewähren wir einen Rabatt 
von 5% bei einem Warenwert von über 200 €.


Zahlungsbedingungen

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die 
Ware unser Eigentum. Erfüllungsort und 
Gerichtsstand für beide Teile sind Trier.


Alle Weine & Sekte enthalten Sulfite.


Weinkarte

Weingut Endesfelder

Bachstraße 3 54346 Mehring


info@weingut-endesfelder.de

www.weingut-endesfelder.de


06502-99320

mailto:info@weingut-endesfelder.de
http://www.weingut-endesfelder.de

